
Hermed lidt ris og ros til udstillingen Århus 2009. 
 
VIDEBÆK SKJERN VETERAN OG MODELJERNBANE skrev: 
Det var nok den flotteste udstilling til dato. Vi var tre fra klubben der besøgte den og fandt det yderst 
interresant. Det er blot synd at der var så ringe tilslutning, 1800 gæster er ikke meget, til en arenagement at 
denne størrelse. Personligt tror jeg det skyldes den tidlige tidspunkt på året, august er ikke just den mdr. 
man tænker mest på modeltog, jeg synes at man lige som savner udstillingen her i november, det er jo nu 
man skal i gang igen efter sommeren, og det kunne være godt med en udstilling nu, til at få inspiration fra. 
Hvorfor valgte I august? Det plejer jo altid at være her i efteråret. Trods den fine dag det var at være på 
udstillingen, er der dog lidt malurt i bægerne. Hvorfor skulle Nettog/Perron 1 op på anden sal langt væk fra 
de øvrige handlerne? Det er jo ikke fordi, der ikke var plads til dem andre steder, VEL? Jan, jeg håber ikke at 
du tager del i den hetz, der har og stadig er mod Bo Larsen og Frue. det han gør kommer jo både dig og mig 
til gode, som ikke har en modeljernbane forretning liggende på et hvert gadehjørne som de har på Sjælland. 
Du skal ikke lade dig påvirke af ,den højt skrydende æsel, Lars Wicdike og hans ligesindede. For som man 
siger, misundelsens brød svært at sluge. Jeg håber ikke at nettog bliver udelukket fra DMJU's udstillinger, de 
har også deres berettigelse. 
 Med venlig hilsen Kurt Hansen 
                           Videbæk Skjern veteran og modeljernbane. 
 
N-ÅLBORG skrev: 
Tak for en fin udstilling i Århus, trods lidt problemer med parkering og varme i hallen, så gik det jo som det 
skulle. 
 
Jeg kan forstå, at det har givet underskud, at holde udstillingen i år? 
Vi får vel regnskabet at se, på et eller andet tidspunkt, men rygterne siger, at ca. halvdelen af alle 
besøgende, var gratis billetter – er det rigtigt? 
 
Som klub, giver vi jo ikke ret meget, for at være med i unionen, derfor har jeg et par forslag. 
 
 

1. Alle medlemmer i klubberne, får tilsendt fri billetter, her mener jeg jo, at man kunne sige at disse 
billetter giver adgang til ½ pris 

 
2. Jeg ville foreslå, at man kunne lave disse billetter personlig, altså med navn på, det kræver 

selvfølgelig, at i skal ha en opdateret medlems liste, så i kan printe dem ud med navne på, på den 
måde kan klubberne jo ikke forærer billetterne til venner og bekendte. 

 
3. De fra klubberne, som deltager i udstillingen, med anlæg, moduler eller andet, får jo et udstiller pas, 

med andre ord gratis adgang, dette bør kun være for de der deltager aktivt i selve udstillingen. 
 

Dette var kun et par ideer, men det vil kunne nedbringe alle de gratis billetter, så kunne man måske sætte 
entreen lidt ned, der var en del der syntes det var lige dyrt nok. 
 
Med venlig hilsen  
 
Leif Røntved 
N-Aalborg 
 
HaMJK skrev: 
Jeg har ikke været i Valby for at se udstillingen d er. Det er "for langt væk", 
hvilket Århus nok også er for en del "københavnere" . Til gengæld var jeg i 
Fredericia sidste gang. Der mødte jeg mest "tognørd er". I Århus mødte jeg også 
mange "almindelige mennesker" som var inde for at s e på. Lokalerne i Århus var 
langt bedre og virkede ikke på samme måde som "byma rked i en sportshal". 
> Selvfølgelig er der ingen roser uden torne, her k lagede man over  
> parkeringspladser, men vi kan ikke det hele. 
Som lokal var det intet problem. Vi kørte bare hjem  og tog toget derind. 
Tak for et godt arrangement. 
På vegne af HaMJK og Modelbane Europa Klaus 

 
HOBBYKÆDEN skrev: 
Hej DMJU, 
tak for nogle gode dage i Aarhus, weekenden d. 14-16 august. 
  
Vi såvel som de kunder, jeg har talt med har været meget positive overfor arrangementets 
forløb, med de nye tiltag der har været.  



Specielt beliggenheden i de atmosfærefyldte "værkstedshaller" tæt på banegården og Aarhus 
centrum har givet god genlyd. Arrangementerne ovenpå med diverse foredrag samt ikke 
mindst dioramakonkurrencen har også været positivt omtalt. En del har endvidere "truet" med 
at de til næste udstilling også gerne vil medbringe et Diorama- nogle har været lidt 
tilbageholdende i år, for at se hvad det var for noget! 
  
Rent butikmæssigt, har jeg overordnet været meget tilfreds, dog er der altid noget der kan 
gøres endnu bedre, og jeg har et par forslag til næste gang: 
- Et forslag til at få endnu flere besøgende kunne være at skilte med udstillingen oppe i 
"Bruuns Galleri", Banegården, og gågaden. En kunde heroppe fra foreslog sågar, at der skulle 
sættes et lille anlæg op i centeret og stå nogle personer som kunne henvise ned til DGI-
hallerne. Jeg tror selv, at når en børnefamilie så anlægget i centeret, ville børnene be' og tikke 
om at komme ned på udstillingen og se resten! Problemet kan formentlig være at få lov til 
dette, og jeg ved heller ikke om i allerede har spurgt? 
- Enkelte besøgende har fundet det vanskeligt at finde vej til parkering ved hallerne. Et lille 
kort i den fine folder i har delt ud vil være behjælpelig for dem der ikke kender Aarhus så godt! 
- Tilkørselsforholdene for os udstiller var perfekte, da der skulle af- og pålæsses. Desværre var 
der en noget høj kan ved dørene der gjorde det vanskeligt at køre ind med sækkevogn og 
palleløfter. Kan i foreslå DGI-hallerne at lave en form for rampe til sådanne arrangementer? 
- Det var super godt at se et TV-hold i hallen og at det blev vist lørdag-aften i de lokale 
nyheder, dette skal gentages igen næste gang, der manglede bare at blive nævnt at 
udstillingen også foregik dagen efter! 
  
som tidligere nævnt har det været en super god messe, og ovennævnte ting er kun forslag til 
forbedringer, så vi kan få endnu flere besøgende næste gang og dermed udbredt vores fælles 
hobby! 
  
De bedste hilsner og tak for sidst! 
  
Ken Rosa 
Hobbykæden 
Vestergade 2 
9400 Nr.sundby 
tlf. 98 17 65 55 
  
MODELTOGET skrev: 
Hej Bent 
Tak for sidst det var en hyggelig weekend og et godt arrangement. Både diaproramakonkurrencen 
og workshops fungerede fint og var et godt nyt pust i udstillingen. 
Med venlig hilsen 
Stefen Schmidt 
Modeltoget 
 
BANEN nr. 113 en stor artikel med dejlige billeder samt mange rosende ord om udstillingen 
  
KLAUS LYTZHØFT skrev: 
Hej Jan 
 
Tak for denne weekend i Århus. 
 
Måske det må være et menigt medlem "fra gulvet" at komme med lidt respons på 
arrangementet? 
 
Jeg er medlem af to klubber under DMJU nemlig HMJK i Herning og 1:32-klubben, og 
jeg deltog sammen med sidstnævnte. Det var mig der kørte live steam med BR 52, 
når ellers den lunefulde dame ville det. 
 
Hallen fungerede for så vidt fint, men skiltningen til udstillingen var mere end 
elendig, og det var nogle hampre priser, de tillod sig at tage i 
cafeteriaet.42 kr. for en sandwich!  Det er godt no k dyrt. 
 
Generelt var kvaliteten af de udstillede anlæg for ringe. Hvis jeg havde betalt 
80 kr. for billetten, ville jeg have følt mig snydt , og dermed er vi ved det, 
der sikkert er en hellig ko: Det er mig ubegribelig t, at medlemmer af klubber 
under DMJU skal gratis ind. Vi betaler 3 kr. pr. me dlem til DMJU, og så 
kvitterer man med gratis adgang til de eneste sikre  besøgende. Sæt betalingen 



ned til maks 50 kr. for ikke medlemmer og tag 30 kr . for medlemmer. De kommer 
alligevel. Jeg sad i kassen en times tid lørdag, og  der var en del mukken over 
de høje priser.Det bør I gøre noget ved. 
 
Og så skal I da i øvrigt have en stor tak, for at I  orker at tage det slæb i 
vores paraplyorganisation. 
 
Venlig hilsen 
 
Klaus 
Klaus Lytzhøft 
Bygvænget 1 
DK-7400 Herning 
Tlf. +45 97 21 03 03 
E-mail: klytz@mail.dk 
 

OKT skrev: 
Tak for sidst. 
  
Lidt ris og ros vedr. udstillingen i Århus. 
  
jeg vil lige skrive lidt imedens det er ny. 
  
Vi var godt tilfreds med det arrangement som i har stablet på benene i Århus. vores placering var OK. 
og selve stedet var fint, særligt den bar-cafeteria, der var knytte til. Udvalget var meget varieret. 
Bliv ved med det ! En lille sur mine var højtaler anlægget, det var for rungende, det var lidt svært at 
hører. Nu var det ikke mit hører rør der var defekt, heller ikke batteriet der skulle skiftes. 
  
En sur smilie var parkeringsforhold, måske der kunne gøres noget der, men vi fandt ud f det, uden at det 
kostede penge. 
  
Så jeg / vi synes at det var en et godt arrangement. Ligesom Politiet siger. 
  

Det var et perle arrangement. 
  

Med venlig hilsen Ove og Signe  
OKT. 
  
SKINNE BØGER skrev: 
Tak for denne gang – kommer gerne igen om to år i Århus – det forekom meget velorganiseret – savnede 
dog lidt flere kunder søndag eft. – men sådan er det jo også andre steder. Bedste hilsener Nils Bloch, skinne 
bøger  
 
TT-KLUB Skrev: 
Hej Bent. 
 
Først og fremmest tak for en god udstilling. Vi er spændte på at høre hvor mange 
tilskuere vi endte ud med... 
For vores eget vedkommende sluttede udstillingen i Kbh. kl. 01.00 0g 02.00 for 
dem der bor i Sverige. Håber alt gik godt med hensy n til Hallen og oprydningen. 

 
Vagn Holstein skrev:’ 
Kære Bent og Jan 
 

Tak for en fremragende udstilling   
 
 
 
 
 
 



DMJUs svar. 
 
Tusind tak for alle de dejlige roser, det varmede, man var jo noget skuffet efter udstillingen over det 
økonomiske resultat, når man tænker tilbage på alle de timer, der er brugt. 
Så varmer det at få sådanne mails, kan se, det er ikke helt omsonst hvad vi har frembragt. jeg 
beklager ikke at have fået svaret alle, men i hvert fald et stor tak til besøgende, deltagerne klubber, 
handlere samt øvrige der har været os behjælpelige. 
 
Jeg har lige kort gået ”tornene” igennem, med følgende korte kommentarer i sammendrag. 
 
August var muligvis lidt tidligt på året, men skal man benytte sportshaller, så er man lidt bag i køen 
i forhold til sportsarrangementer, vi kunne simpelthen ikke får hallen på et senere tidspunkt. 
 
Underskud, ja, det gav det, det er nu tredje udstilling i træk med underskud, så kassen er ved at være 
tom. Jo der kommer detaljeret regnskab her til generalforsamlingen medio 2010, her fremlægges 
revideret regnskab for årene 2007, 2008 og 2009. Der bliver nok at drøfte. 
 
Der blev brugt 319 gratis billetter svarende til en entré indtægt på kr. 20.416, det havde jo hjulpet 
noget på regnskabet, problemet tages op på generalforsamlingen. 
 
Prisen. Ja, det kan man altid diskutere, hvor mange steder kommer man ind for 80 kr, vi skal lige 
huske MOMSEN er 16 kr. 
 
Angående lokal skiltning mm, ja her må de lokale klubber nok gribe i egne barm, der var sendt 
såvel foldere samt plakater i rigelig mængde til alle klubber, især til dem i nærområdet. 
Á pro po PR, så var der annonceret i Banen, Jernbanen samt UD & SE. Der var udsendt 20.000  
foldere og 1.000 plakater til DMJU klubber, handlere, turistbureauer, campingpladser samt 
biblioteker m.m. i hele Jyllands området. Der var annonceret i jyske aviser med et samlet oplagstal 
på ca. 500.000. der var indslag i lokal TV, hvad kunne vi gøre mere (undskyld vi glemte 
FACEBOOK). 
 
Vedr. cafeteria priser, så er det udenfor vort område. 
 
Bemærkning om NETTOG/PERRON 1. Vi har ved alle udstillingen stillet det krav til handlerne, de 
skulle være MOMS registreret. Det er nemlig det krav det stilles af Erhvervsstyrelsen for at kunne 
holde sådanne udstillingen. 
Vi føler os boykottet af visse handlere, idet de kun vil deltage, hvis NETTOG udelukkes. Til 
gengæld kan NETTOG indklage os for Konkurrencestyrelse, hvis de bliver udelukket.  
Sådan står det i øjeblikket, sagen er forelagt Konkurrencestyrelsen, hvorfra vi venter svar.  
Dette er en af grundene til den manglende udstilling i 2010. 
 
Jeg slutter endnu en gang med en stor tak til alle deltagerne 
 
På DMJUS vegne 
 
Bent Herlin Jensen 
 
 
  
  
 


